Департамент имущественных отношений администрации города Перми

Протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе
на право заключения договоров аренды земельных участков
г. Пермь, ул. Сибирская, д.14, каб.2
                                         28.09.2022 15:00
Комиссия по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые
не разграничена, объектов незавершенного строительства, расположенных на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участках, собственность на которые не разграничена, или на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые не разграничена, назначенная постановлением администрации города Перми от 20.11.2008 № 1089 (с последующими изменениями),  в  составе:

Председатель комиссии: Соснин А.В., и.о. начальника департамента имущественных отношений администрации города Перми;

Заместитель председателя комиссии: Бурылова С.В., и.о. заместителя начальника департамента земельных отношений администрации города Перми;

Секретарь комиссии: Перешеина И.В., консультант отдела по распоряжению муниципальным

  имуществом управления по распоряжению муниципальным имуществом

  департамента имущественных отношений администрации города Перми;

Члены комиссии: Вайтович Н.А., и.о. начальника сектора градостроительства, земельных

и имущественных отношений администрации Кировского района

города Перми;
Давлетшин И.Р., начальник отдела градостроительства, земельных
и имущественных отношений администрации Свердловского района
города Перми;

Дмитриева Д.С., начальник отдела градостроительства, земельных
и имущественных отношений администрации Дзержинского района
города Перми,
рассмотрев заявки на участие в аукционе, назначенном на 29.09.2022, установила:

по лоту № 1 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4413938:4470 площадью 1 617 кв.м, расположенного по адресу: Пермский край,  г.о. Пермский, г. Пермь, ул. Архитектора Свиязева, з/у 48а, для строительства многоквартирного жилого дома (разрешенное использование земельного участка – многоквартирные жилые дома)

приняты заявки от следующих заявителей:
	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	ООО «СЗ «КАНТА ГРУПП»
	22.09.2022

	ООО «Финструм 1»
	23.09.2022

	Костюкович Наталья Леонидовна
	23.09.2022

	ИП Кинев Дмитрий Владимирович
	23.09.2022

по лоту № 2 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:1713213:14 площадью 3 000 кв.м, расположенного по адресу: Пермский край, г.о. Пермский, г. Пермь, ул. Калинина, з/у 102а для строительства объектов торговли (торговых центров, торгово-развлекательных центров (комплексов) (разрешенное использование земельного участка – объекты торговли (торговые центры, торгово-развлекательные центры (комплексы) заявки на участие в аукционе не поступали.
по лоту № 3 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4413863:166 площадью 1 153 кв.м, расположенного по адресу: г. Пермь, Индустриальный район, ул. 1-я Юннатская, з/у 5а с целью строительства индивидуального жилого дома (разрешенное использование земельного участка – для индивидуального жилищного строительства (2.1)) приняты заявки от следующих заявителей:
	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	Шадричев Сергей Владимирович
	16.09.2022

	Шикхо Атие
	19.09.2022

	ИП Зензин Илья Александрович
	22.09.2022

	Деменев Александр Викторович
	23.09.2022

	Костюкович Наталья Леонидовна
	23.09.2022

	Малков Андрей Владимирович
	23.09.2022

	Подгорнов Сергей Михайлович
	23.09.2022

Зарегистрированные заявки на участие в аукционе заявители не отзывали.
Поступили установленные суммы задатков от следующих заявителей:
по лоту № 1
	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	ООО «СЗ «КАНТА ГРУПП»
	2 293 500,00

	ООО «Финструм 1»
	2 293 500,00

	Костюкович Наталья Леонидовна
	2 293 500,00

	ИП Кинев Дмитрий Владимирович
	2 293 500,00

по лоту № 3
	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	Шадричев Сергей Владимирович
	165 000,00

	Шикхо Атие
	165 000,00

	ИП Зензин Илья Александрович
	165 000,00

	Деменев Александр Викторович
	165 000,00

	Костюкович Наталья Леонидовна
	165 000,00

	Малков Андрей Владимирович
	165 000,00

	Подгорнов Сергей Михайлович
	165 000,00

На основании пункта 8 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, постановления администрации города Перми от 20.11.2008 № 1089 «О комиссии
по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые не разграничена, объектов незавершенного строительства, расположенных на земельных участках, находящихся
в муниципальной собственности города Перми, и участках, собственность на которые
не разграничена, или на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые
не разграничена» (с последующими изменениями) комиссия решила:

1. допущены к участию в аукционе и признаны участниками аукциона следующие заявители:
по лоту № 1 – ООО «СЗ «КАНТА ГРУПП», ООО «Финструм 1», Костюкович Наталья Леонидовна, ИП Кинев Дмитрий Владимирович.
по лоту № 3 – Шадричев Сергей Владимирович, Шикхо Атие, ИП Зензин Илья Александрович, Деменев Александр Викторович, Костюкович Наталья Леонидовна, Малков Андрей Владимирович, Подгорнов Сергей Михайлович.
2. признать аукцион несостоявшимся по лоту № 2 в связи с тем, что
по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе по данному лоту не подано ни одной заявки на участие в аукционе.

Председатель комиссии                                                                                         Соснин А.В.

Заместитель председателя комиссии

Бурылова С.В.
Секретарь комиссии

Перешеина И.В.

Члены комиссии

Вайтович Н.А.

Давлетшин И.Р.

Дмитриева Д.С.
PAGE
3